فروغی یکی از پیشگامان لیبرالیسم ایرانی بود که نوشته های سیاسی و فلسفی اش را می توان حاصل کوشش های جدی روشنفکران ایرانی برای آشنائی منظم و گسترده با سنت های فلسفی و سیاسی مدرن دانست.

وی به نسل دوم روشنفکران ایرانی تعلق داشت که خود در پرتو انقلاب مشروطیت در سال ۱۲۸۵ ش (۱۹۰۶ م) فرصت یافتند به گونه ای فعال تر در زندگی سیاسی جامعه سهیم شوند. هدف و امید فروغی آن بود که با تمرکز توان خود بر "اصلاحات از بالا" شرایط مناسب در کشور برای بهره جوئی از ارزشهای مدرن و لیبرال فراهم آید. او برای تحقق چنین هدفی کوشید تا نه تنها